
COPIA

COMUNE DI RACCUJA
-CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico extraurbano - Anno
scolastico 2023/2024. Liquidazione fattura mese di Dicembre 2023.
Ditta AUTOLINEE MAGISTRO DI BROLO. CIG: Z7D3C6E2A2

N“ 36

Del 31/01/2024

L’Anno Duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di Gennaio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Maria Rita BARONE legittimata ad emanare il presente atto in ragione della
determinazione sindacale n. 7 del 01/04/2021 con la quale è stata nominata Responsabile
dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento ed alta normativa anticorruzione;

PREMESSO che con provvedimento n,113 del 05/09/2023 la Giunta Comunale ha deliberato di dare
atto di indirizzo ai Responsabile dell'Area Amministrativa per l'attivazione, tra l'altro, del servizio di
trasporto scolastico extraurbano al fine di garantire il servizio gratuito per l'anno scolastico
2023/2024 a tutti gli studenti che ne hanno fatto richiesta, frequentanti gli istituti di istruzione
superiore, tramite rilascio di abbonamenti fino alla conclusione dell’anno scolastico mese di Giugno
2024;

Dato atto che il Responsabile dell’Area Amministrativa con Determinazione n. 553 de! 13/09/2023,
ha proceduto all’affidamento del servizio di trasporto scolastico 2023/2024 per gli studenti, alla
Ditta Autolinee Magistro S.R.L., con sede a Brolo C/da Sirò, P.l. IT00140440835 relativamente alla
tratta Raccuja - Capo D’Orlando - S, Agata di Militello A/R, assumendo impegno di spesa di
€ 20.197,00 di cui € 18.360.00 per imponibile ed € 1.837.00 per IVA al 10% al capitolo

10450302 dei Bilancio di previsione 2023/2025 come segue;

€ 8.078,80 al capitolo 10450302 - esercizio 2023 - Imp. 902/2023;
€ 12.118,20 al capitolo 10450302 - esercizio 2024 - Imp. 902/2023;

VISTA la fattura, relativamente al Trasporto Scolastico Extraurbano, per abbonamenti rilasciati,
dalla Ditta Autolinee Magistro S.R.L., con sede a Brolo. C/da Sirò. P.l. IT00140440835:
-Fattura n. 155_23 del 30/12/2023 {mese di Dicembre 2023) di € 1.657,11 di cui € 1.506,46
per imponibile ed € 150,65 per IVA al 10% ;



VERIFICATA la regolarità del DURO Prot. n. INAIL-40848796 in atti;

DATO ATTO

-CHE gli abbonamenti sono stati regolarmente forniti ed il servizio è stato svolto puntualmente;

-CHE pertanto può procedersi alla liquidazione della spesa complessiva di € 1.657,11.a saldo delia
fattura sopra specificata in favore della Ditta Autolinee Magistro S.R.L., con sede a Brolo, C/da
Sirò, P.l. ITO0140440835;

ACQUISITO il seguente CIG: Z7D3C6E2A2:

DATO ATTO che:

● con deliberazione di C.C. n. 20 del 15/04/2023 è stata approvato il D.U.P. 2023/2025;
● con deliberazione di C.C. n. 31 del 17/05/2023 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2023/2025;

● con deliberazione n. 79 dei 06-06-2023 è stato approvato il PEG armonizzato 2023-2025.

VISTE le disposizioni vigenti in materia;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione;

VISTO rORD. AMM. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n.16 e
s.m.l.;

VISTO il Decreto Legislativo 18/07/2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11/12/1991, n. 48;

VISTA la Legge Regionale 07/9/1998, n. 23;

VISTA la Legge Regionale 23/12/2000, n. 30;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate.

1) Di LIQUIDARE e PAGARE, la spesa complessiva di di € 1.657,11 di cui € 1.506,46 per
imponibile ed € 150,65 per IVA al 10% a saldo della fattura, n. 155_23 dei 30/12/2023 (mese di
Dicembre 2023) in favore della Ditta Autolinee Magistro S.R.L., con sede a Brolo, C/da Sirò, P.l.
IT00140440835, per il rilascio di abbonamenti per il Trasporto Scolastico Extraurbano anno
2022/2023, affidato con Determina n. 553 del 13/09/2023:

2) Di DARE ATTO che ai sensi deN’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972, l’importo complessivo di
€ 150,65 (mese di Dicembre 2023) dovuto alla Ditta Autolinee Magistro S.R.L. di Brolo per I.V.A.
verrà trattenuto e riversato direttamente da questo Ente all'Erario secondo le modalità e I tempi
previsti dalla norma.

3) Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.657,11 al Capitolo 10450302 Imp. 902/2023 del
Bilancio di Previsione 2023/2025 - Esercizio 2023;



4) Di DARE ATTO che è stato acquisito il seguente CIG: Z7D3C6E2A2.

5) Di DARE ATTO, altresì, della regolarità e correttezza amministrativa del presente
provvedimento ai sensi dell’alt, 147 bis, comma 1. del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

6) Di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Servizio Finanziario per quanto
di competenza, ai sensi dell’alt. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DELL'AREA

AMMINISTRATIVA

F.to Margherita MARTELLA
^to Dott.ssa Maria Rita BARONE



COMUNE DI RACCUJA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del TUEL)

In ordine alla determinazione n. 36 del 31/01/2024- ai sensi del comma

4. de! TUEL, IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIO

riscontra la Regolarità amministrativa, contabile e fiscale della stessa e si
autorizza l’emissione dei mandato come specificato in Determina.

F.lo Antonio MILETIdata Il Responsabile31/01/2024

Q Spiazza 2 Giugno 98067 Raccuja - ® 0941660376 - ■§) 0941663507 Cod. Fise. 00275600831
Sito web www.comune.riiccuia.me.it Pec: comiineracciiiaraìuec.it e-maìl: c0tnuneraccuiia@vir5dlio.it



Comune di Raccuja
-CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA-

La presente Determinazione è copia conforme aH’originale.

Raccuja,	

IL RESPONSABILE

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA
● Dott. ssa Maria Rita BARONE -

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi dal al	

Raccuja

Il Segretario ComunaleL’Addetto Alla Pubblicazione


